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1 Wirtschaftswissenschaft

Alberts, Timo Whatever it takes : die Rettungsinstrumente der EU auf 
dem institutionenökonomischen Prüfstand / Timo 
Alberts. - Bayreuth : Verlag für Nationalökonomie, 
Management und Politikberatung (NMP), 2022. - X, 172 
Seiten

Zum Inhaltsverzeichnis

Discovering the true Schumpeter [Elektronische 
Ressource] : new insights into the finance and growth 
nexus / Peter Bofinger, Lisa Geißendörfer, Thomas 
Haas and Fabian Mayer. - Würzburg : University of 
Würzburg, 2022. - 73 Seiten : Illustrationen
(Würzburg economic papers ; 102)

A primer on optimal policy projections [Elektronische 
Ressource] / Thomas Dengler, Rafael Gerke, Sebastian 
Giesen, Daniel Kienzler, Joost Röttger, Alexander 
Scheer, Johannes Wacks. - January 25, 2024. - 
Frankfurt am Main : Deutsche Bundesbank, 2024. - 22 
Seiten : Diagramme
(Technical paper / Deutsche Bundesbank ; 01/2024)

EuroMemo 2023 : Europa in der Polykrise: Kämpfe um 
Überleben, Klima- und Energiegerechtigkeit / EuroMemo 
Gruppe. - Hamburg : VSA:Verlag, 2023. - 51 Seiten : 
Illustrationen

130.761

(Supplement der Zeitschrift Sozialismus.de ; 5/2023)
Zum Inhaltsverzeichnis

Häder, Michael Delphi-Befragungen : ein Arbeitsbuch / Michael Häder. - 

Z.52.891-Suppl.

131.118:3
3. Auflage. - Wiesbaden : Springer VS, 2014. - 255 
Seiten : Illustrationen
(Lehrbuch)

130.887

Zum Inhaltsverzeichnis

Heise, Arne Heterodoxe Ökonomie : Alternativen zum ökonomischen 
Mainstream / Arne Heise. - Wiesbaden : Springer 
Gabler, 2023. - VII, 53 Seiten : Illustrationen
(essentials)
Zum Inhaltsverzeichnis

(Aktuelle Fragen der Wirtschaftspolitik ; 5)
Dissertation, Universität Bayreuth, 2021

Hinterlang, Natascha ; 
Jäger, Marius ; Stähler, 
Nikolai

Bofinger, Peter ; 
Geißendörfer, Lisa ; 
Haas, Thomas

Dengler, Thomas ; 
Gerke, Rafael ; Giesen, 
Sebastian

On curbing the rise in energy prices [Elektronische 
Ressource] : an examination of different mitigation 
approaches / Natascha Hinterlang, Marius Jäger, Nikolai 
Stähler, Johannes Strobel. - Frankfurt am Main : 
Deutsche Bundesbank, 2024. - 41 Seiten : Illustrationen
(Discussion paper / Deutsche Bundesbank ; 09/2024)

https://d-nb.info/1260386430/04
https://d-nb.info/1292070129/04
https://d-nb.info/1034501844/04
https://d-nb.info/1282909479/04
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Gender gaps in financial literacy [Elektronische 
Ressource] : a multi-arm RCT to break the response 
bias in surveys / Laura Hospido, Nagore Iriberri and 
Margarita Machelett. - Madrid : Banco de Espana, 2024. 
- 55 Seiten : Illustrationen
(Documentos de trabajo / Banco de España ; 2401)

Recovery of 1933 [Elektronische Ressource] / Margaret 
M. Jacobson, Eric M. Leeper, and Bruce Preston. - 
Washington, D.C. : Federal Reserve Board, 2023. - 41, 
42 Seiten : Diagramme
(Finance and Economics Discussion Series ; 2023-032)

Khayat, Philipp Kryptowerte und Kryptowährungen : Chancen und 
Risiken, Regulierungsinitiativen der Europäischen Union 
/ Philipp Khayat. - 1. Auflage. - Berlin : Gans Verlag, 
2023. - 114 Seiten
(Berliner wirtschaftsrechtliche Schriften ; 19)
Zum Inhaltsverzeichnis

130.927:1

131.116Knibbe, Merijn T. Macroeconomic measurement versus macroeconomic 
theory / Merijn Knibbe. - London : Routledge, 2020. - 
XIV, 264 Seiten : Illustrationen
(Routledge frontiers of political economy)

Project Gaia [Elektronische Ressource] : enabling 
climate risk analysis using generative AI / BIS Innovation 
Hub. - [Basel] : Bank for International Settlements, 2024. 
- 42 Seiten : Illustrationen

Hospido, Laura ; Iriberri, 
Nagore ; Machelett, 
Margarita

Jacobson, Margaret M. ; 
Leeper, Eric M. ; 
Preston, Bruce

Regulating EU capital markets union : Volume I: 
Fundamentals of a European code / edited by Rüdiger 
Veil. - Oxford : Oxford University Press, 2024. - xxxii, 
506 Seiten

131.160

https://d-nb.info/1280830859/04
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1 Wirtschaftswissenschaft
1.1 Statistiken, Jahres- und Notenbankberichte

Deutsche Telekom AG Das Geschäftsjahr / Deutsche Telekom. - Bonn, 1991 - Z.59.612
2023. 315 Seiten

Deutschland. 
Bundesfinanzhof

Jahresbericht / Bundesfinanzhof. - [München], [1968 -] Z.27.286

2023. 56 Seiten

Regional economic outlook / International Monetary 
Fund. Sub-Saharan Africa. - Washington, DC, 2005 - 
2023
(World economic and financial surveys)
2023, Oct.: Light on the horizon? VII, 22 Seiten. ISBN 
979-8-4002-5350-8

Regional economic outlook / International Monetary 
Fund. Middle East and Central Asia. - Washington, DC, 
2007 - 2023
(World economic and financial surveys)
2023,Oct.: Building resilience and fostering sustainable 
growth. IX, 51 Seiten. ISBN 979-8-4002-5422-2

Regional economic outlook / International Monetary 
Fund. Europe. - Washington, DC, 2007 - 2023

Z.86.691

Z.100.535

(World economic and financial surveys)
2023, Nov.: Restoring price stability and securing strong 
and green growth. VI, 32 Seiten. ISBN 
979-8-4002-5411-6

Z.102.713
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2 Währung und Banken
2.1 Währung

Bofinger, Peter ; Haas, 
Thomas

Central Bank Digital Currencies [Elektronische 
Ressource] : can central banks succeed in the 
marketplace for digital monies? / Peter Bofinger and 
Thomas Haas. - Brussels, Belgium : European Capital 
Markets Institute, 2021. - 50 Seiten : Illustrationen
(ECMI working paper ; 14)

Zum Inhaltsverzeichnis

Flexibilität statt Solidität? : zur Reform der 
europäischen Fiskalregeln / Kronberger Kreis ; Lars P. 
Feld, Clemens Fuest, Justus Haucap, Heike Schweitzer, 
Volker Wieland, Berthold U. Wigger. - Berlin : Stiftung 
Marktwirtschaft, 2023. - 44 Seiten : Diagramme
(Kronberger Kreis ; 72)

Brodbeck, Karl-Heinz Phänomenologie des Geldes / Karl-Heinz Brodbeck. - 
[Zürich] : Conzett Verlag, 2023. - 111 Seiten

Recovery of 1933 [Elektronische Ressource] / Margaret 
M. Jacobson, Eric M. Leeper, and Bruce Preston. - 
Washington, D.C. : Federal Reserve Board, 2023. - 41, 
42 Seiten : Diagramme

130.885

(Finance and Economics Discussion Series ; 2023-032)

131.097

Khayat, Philipp Kryptowerte und Kryptowährungen : Chancen und 
Risiken, Regulierungsinitiativen der Europäischen Union 
/ Philipp Khayat. - 1. Auflage. - Berlin : Gans Verlag, 
2023. - 114 Seiten

130.927:1

Zum Inhaltsverzeichnis
(Berliner wirtschaftsrechtliche Schriften ; 19)

130.903

Cryptocurrency competition [Elektronische Ressource] : 
an empirical test of Hayek's vision of private monies / 
Fabian Mayer and Peter Bofinger. - October 25, 2022. - 
London : Centre for Economic Policy Research, 2022. - 
54 Seiten : Illustrationen
(Discussion paper series / CEPR ; 17642 : International 
Macroeconomics and Finance and Monetary Economics 
and Fluctuations)

Pletcher, Lewis C. Bitcoin policy proposal for investigation / Lewis C. 
Pletcher. - [USA] : Lewis C. Pletcher, 2023. - V, 52 
Seiten

Mayer, Fabian ; Bofinger, 
Peter

Jacobson, Margaret M. ; 
Leeper, Eric M. ; 
Preston, Bruce

Weingartz-Perschel, 
Karin

Die "Erotik" des Geldes / Karin Weingartz-Perschel. - 1. 
Auflage. - Göttingen : Cuvillier Verlag, 2022. - 200 
Seiten

130.928:1

Zum Inhaltsverzeichnis

https://d-nb.info/1282403737/04
https://d-nb.info/1280830859/04
https://d-nb.info/1281128643/04
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2 Währung und Banken
2.2 Banken

Aktuelle Herausforderungen der Regulierungspolitik 
im Finanzsektor / verantwortlich für das vorliegende 
Heft: Horst Gischer, Bernhard Herz, Lukas Menkhoff. - 
Berlin : Duncker & Humblot, 2023. - 119 Seiten : 
Illustrationen
(Vierteljahrshefte zur Wirtschaftsforschung ; 2023,3)
Zum Inhaltsverzeichnis

CBDC [Elektronische Ressource] : a systemic 
perspective / Peter Bofinger and Thomas Haas. - 
Preliminary version. - Würzburg : University of 
Würzburg, Department of Economics, Chair for 
Monetary Policy and International Economics, 2020. - 
25, v Seiten : Illustrationen
(Würzburg economic papers ; 101)

The digital Euro (CBDC) as a monetary anchor of the 
financial system [Elektronische Ressource] / by Peter 
Bofinger and Thomas Haas. - Vienna, Austria : SUERF, 
The European Money and Finance Forum, 2023. - 9 
Seiten : Illustrationen

131.011

(SUERF policy note ; 2023/309)

Bofinger, Peter ; Haas, 
Thomas

Der Digitale Euro [Elektronische Ressource] : Nutzen, 
Kosten und Risiken : Gutachten im Auftrag der 
Bundessparte Bank und Versicherung der 
Wirtschaftskammer Österreich / Peter Bofinger und 
Thomas Haas. - Würzburg : Universität Würzburg, 2023. 
- iv, 53 Seiten : Illustrationen

Discovering the true Schumpeter [Elektronische 
Ressource] : new insights into the finance and growth 
nexus / Peter Bofinger, Lisa Geißendörfer, Thomas 
Haas and Fabian Mayer. - Würzburg : University of 
Würzburg, 2022. - 73 Seiten : Illustrationen
(Würzburg economic papers ; 102)

Bofinger, Peter ; Haas, 
Thomas

Bofinger, Peter ; Haas, 
Thomas

Bofinger, Peter ; 
Geißendörfer, Lisa ; 
Haas, Thomas

Bofinger, Peter ; Ries, 
Mathias

Excess saving and low interest rates [Elektronische 
Ressource] : theory and empirical evidence / Peter 
Bofinger and Mathias Ries. - May 2017. - London : 
Centre for Economic Policy Research, 2017. - 46, IX 
Seiten : Illustrationen
(Discussion paper series / CEPR ; 12111 : Financial 
Economics and Monetary economics and fluctuations)

https://d-nb.info/1317240774/04
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Bofinger, Peter Fighting inflation with conventional and unconventional 
fiscal policy [Elektronische Ressource] : the case for a 
new macroeconomic policy assignment / Peter Bofinger. 
- December 2023. - Düsseldorf, Germany : 
Macroeconomic Policy Institute (IMK) of 
Hans-Böckler-Foundation, 2024. - viii, 58 Seiten : 
Illustrationen
(IMK studies ; 92/2024)

Bofinger, Peter ; Haas, 
Thomas

R-Star [Elektronische Ressource] : a new approach to 
estimate the polar star of monetary policy / Peter 
Bofinger and Thomas Haas. - August 2023. - London : 
Centre for Economic Policy Research, 2023. - 27 Seiten 
: Illustrationen
(Discussion paper series / CEPR ; 18420 : Monetary 
Economics and Fluctuations)

Boobier, Tony AI and the future of banking / Tony Boobier. - Chichester 
: Wiley, 2020. - xx, 283 Seiten
(Wiley finance series)
Zum Inhaltsverzeichnis

Gasparini, Tommaso ; 
Lewis, Vivien ; Moyen, 
Stéphane

Risky firms and fragile banks [Elektronische Ressource] 
: implications for macroprudential policy / Tommaso 
Gasparini, Vivien Lewis, Stéphane Moyen, Stefania Villa. 
- Frankfurt am Main : Deutsche Bundesbank, 2024. - 27 
Seiten : Illustrationen
(Discussion paper / Deutsche Bundesbank ; 10/2024)

131.133

Jahrbuch 2022 der Nachhaltigen Finanzen : ein 
regulatorischer Überblick / Kunze, Laudien. - 2. Auflage. 
- Wiesbaden : DG Nexolution eG, 2023. - 45 Seiten
(BVR-Bankenreihe ; 7.1)
Zum Inhaltsverzeichnis

131.094:2

130.731Pennesi, Francesco Equivalence in financial services : a legal and policy 
analysis / Francesco Pennesi. - Cham, Switzerland : 
Palgrave Macmillan, 2023. - xx, 265 Seiten
(EBI studies in banking and capital markets law)
Zum Inhaltsverzeichnis

Kunze, Christoph ; 
Laudien, Sebastian

Von der Reichsbank zur Bundesbank [Elektronische 
Ressource] : Personen, Generationen und Konzepte 
zwischen Tradition, Kontinuität und Neubeginn / Magnus 
Brechtken/Ingo Loose (Hrsg.). - Frankfurt am Main : 
Deutsche Bundesbank, 2024. - 104 Seiten : 
Illustrationen

https://www.gbv.de/dms/zbw/1690994398.pdf
https://d-nb.info/1288766955/04
https://www.gbv.de/dms/spk/sbb/toc/1809972078.pdf
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2 Währung und Banken
2.3 Digitales Zentralbankgeld

Aktuelle Herausforderungen der Regulierungspolitik 
im Finanzsektor / verantwortlich für das vorliegende 
Heft: Horst Gischer, Bernhard Herz, Lukas Menkhoff. - 
Berlin : Duncker & Humblot, 2023. - 119 Seiten : 
Illustrationen
(Vierteljahrshefte zur Wirtschaftsforschung ; 2023,3)
Zum Inhaltsverzeichnis

Angeloni, Ignazio The digital Euro [Elektronische Ressource] : a 
precautionary device, not a deus ex machina / Ignazio 
Angeloni. - Frankfurt am Main : Center for Financial 
Studies, 2023. - 9 Seiten
(SAFE policy letter ; 99)

CBDC [Elektronische Ressource] : a systemic 
perspective / Peter Bofinger and Thomas Haas. - 
Preliminary version. - Würzburg : University of 
Würzburg, Department of Economics, Chair for 
Monetary Policy and International Economics, 2020. - 

131.011

25, v Seiten : Illustrationen
(Würzburg economic papers ; 101)

Central Bank Digital Currencies [Elektronische 
Ressource] : can central banks succeed in the 
marketplace for digital monies? / Peter Bofinger and 
Thomas Haas. - Brussels, Belgium : European Capital 
Markets Institute, 2021. - 50 Seiten : Illustrationen
(ECMI working paper ; 14)

The digital Euro (CBDC) as a monetary anchor of the 
financial system [Elektronische Ressource] / by Peter 
Bofinger and Thomas Haas. - Vienna, Austria : SUERF, 
The European Money and Finance Forum, 2023. - 9 
Seiten : Illustrationen
(SUERF policy note ; 2023/309)

Bofinger, Peter ; Haas, 
Thomas

Bofinger, Peter ; Haas, 
Thomas

Bofinger, Peter ; Haas, 
Thomas

Bofinger, Peter ; Haas, 
Thomas

Der Digitale Euro [Elektronische Ressource] : Nutzen, 
Kosten und Risiken : Gutachten im Auftrag der 
Bundessparte Bank und Versicherung der 
Wirtschaftskammer Österreich / Peter Bofinger und 
Thomas Haas. - Würzburg : Universität Würzburg, 2023. 
- iv, 53 Seiten : Illustrationen

https://d-nb.info/1317240774/04
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3 Geld- und Kapitalmarkt, Börsen

The digital Euro (CBDC) as a monetary anchor of the 
financial system [Elektronische Ressource] / by Peter 
Bofinger and Thomas Haas. - Vienna, Austria : SUERF, 
The European Money and Finance Forum, 2023. - 9 
Seiten : Illustrationen
(SUERF policy note ; 2023/309)

EU-ProspektVO 2017 und WpPG : Kommentierung der 
Verordnung (EU) 2017/1129, der darunter erlassenen 
Delegierten Verordnungen (EU) 2019/979 und (EU) 
2019/980 sowie des Wertpapierprospektgesetzes / 
herausgegeben von Carsten Berrar [und 4 weitere] ; 
bearbeitet von Richard Bauer [und viele weitere]. - 3., 
komplett überarbeitete und erweiterte Auflage. - 
Frankfurt am Main : Fachmedien Recht und Wirtschaft, 
Deutscher Fachverlag GmbH, 2024. - XLV, 2031 Seiten
(Frankfurter Kommentar)

Bofinger, Peter ; Haas, 
Thomas

Greening the bond market : a European perspective / 
David Ramos Muñoz, Agnieszka Smoleńska (editors). - 
Cham, Switzerland : Palgrave Macmillan, 2023. - xvi, 
313 Seiten : Illustrationen
(EBI studies in banking and capital markets law)

Securities lending and information acquisition 
[Elektronische Ressource] / Stefan Greppmair, Stephan 
Jank, Pedro A.C. Saffi, Jason Sturgess. - Frankfurt am 
Main : Deutsche Bundesbank, 2024. - 44 Seiten : 
Illustrationen

110.193:3

130.730

(Discussion paper / Deutsche Bundesbank ; 08/2024)

130.731

131.160

Pennesi, Francesco Equivalence in financial services : a legal and policy 
analysis / Francesco Pennesi. - Cham, Switzerland : 
Palgrave Macmillan, 2023. - xx, 265 Seiten
(EBI studies in banking and capital markets law)
Zum Inhaltsverzeichnis

Regulating EU capital markets union : Volume I: 
Fundamentals of a European code / edited by Rüdiger 
Veil. - Oxford : Oxford University Press, 2024. - xxxii, 
506 Seiten

Greppmair, Stefan ; 
Jank, Stephan ; Saffi, 
Pedro A. C.

Sustainable Finance im Schatten klimatischer 
Kipppunkte : Finanzwende oder Greenwashing? / 
verantwortlich für das vorliegende Heft: Elsa Egerer, 
Christoph Freydorf, Stephan Panther ; [mit Beiträgen 
von] Gesa Vögele, Christoph Freydorf ... - Berlin : 
Duncker & Humblot, 2023. - 134 Seiten : Illustrationen
(Vierteljahrshefte zur Wirtschaftsforschung ; 2023,1)

130.945

https://www.gbv.de/dms/spk/sbb/toc/1809972078.pdf
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Vögele, Gesa In: 130.945Optionen für mehr Qualität und (Klima-)Wirkung bei 
Dialogstrategien / Gesa Vögele
In: Sustainable Finance im Schatten klimatischer 
Kipppunkte, Berlin, 2023, Seite 77-96

4 Finanzwissenschaft, Finanzpolitik, Staat, 
Verwaltung, öffentlicher Dienst, Politik

Finance act. - London : HMSO, 1961 - Z.18.413
2024 = Chapter 3. 330 Seiten

Flexibilität statt Solidität? : zur Reform der 
europäischen Fiskalregeln / Kronberger Kreis ; Lars P. 
Feld, Clemens Fuest, Justus Haucap, Heike Schweitzer, 
Volker Wieland, Berthold U. Wigger. - Berlin : Stiftung 
Marktwirtschaft, 2023. - 44 Seiten : Diagramme
(Kronberger Kreis ; 72)

Jacobson, Margaret M. ; 
Leeper, Eric M. ; 
Preston, Bruce

Ideen - Meinungen - Kontroversen : die wichtigsten 
Debatten 2023 / Nikolaos Gavalakis (Hg.) ; [mit 
Beiträgen von] Peter Bofinger ... - Bonn : Dietz, 2024. - 
318 Seiten
(IPG Internationale Politik und Gesellschaft)

The international year book and statesmen's who's 
who : international and national organisations, countries 
of the world and over ... biographies of leading 
personalities in public life. - Saltdean [u.a.] : Global 
Reach Publishing, 1953 -

131.097

131.153

Z.7.047
W 07

Präsenzbestand

71.ed. 2024. (2023.) XXXIV, 1707 Seiten

Recovery of 1933 [Elektronische Ressource] / Margaret 
M. Jacobson, Eric M. Leeper, and Bruce Preston. - 
Washington, D.C. : Federal Reserve Board, 2023. - 41, 
42 Seiten : Diagramme
(Finance and Economics Discussion Series ; 2023-032)

5 Internationale und übernationale 
Zusammenschlüsse und Organisationen, 
Entwicklungshilfe

The international year book and statesmen's who's 
who : international and national organisations, countries 
of the world and over ... biographies of leading 
personalities in public life. - Saltdean [u.a.] : Global 
Reach Publishing, 1953 -

Z.7.047
W 07

Präsenzbestand

71.ed. 2024. (2023.) XXXIV, 1707 Seiten
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6 Recht

Deutsche Gesetze : gebundene Ausgabe / 
herausgegeben von Mathias Habersack ; begründet von 
Heinrich Schönfelder. - München : Beck, 2013 -
I/2024. Stand: 1. November 2023. Getr. Zählung

Handel, Timo Meldestellenbeauftragte : Rechte, Pflichten und 
Praxishinweise für Beauftragte nach dem 
HinweisgeberschutzG / Timo Handel. - Frankfurt am 
Main : Fachmedien Recht und Wirtschaft, dfv 
Mediengruppe, 2023. - XXVII, 252 Seiten
(Compliance Berater Schriftenreihe)

Z.116.443

131.176

130.903

Zum Inhaltsverzeichnis

Pletcher, Lewis C. Bitcoin policy proposal for investigation / Lewis C. 
Pletcher. - [USA] : Lewis C. Pletcher, 2023. - V, 52 
Seiten

Vergaberecht : Textsammlung : GWB 4. Teil, VgV, 
SektVO, VSVgV, KonzVgV, VergStatVO, WRegG, 
WRegV, VOB/A, VOB/B, UVgO, VOL/B u.a. : 
berücksichtigt: Änderung VOB/A und Einführung 
"eForms". - Ausgabe 2024, 7., aktualisierte Auflage. - 
Köln : Reguvis, 2024. - 528 Seiten
(Reguvis Fachmedien)

120.941:7

https://d-nb.info/1291197362/04


Neuerwerbungen
Bibliothek Zentrale
Nr. 7, 01. April 2024
7
Seite 13

7 Betriebswirtschaft, Sozialwissenschaften, 
Personalwesen

Behinderungen zutreffend einschätzen und 
begutachten : die Feststellung des Grades der 
Behinderung (GdB) : Kommentar zur 
Versorgungsmedizin-Verordnung : Handbuch für 
Mitarbeiter in Betrieben, Verwaltungen, 
Sozialverbänden, für Richter, Anwälte, Ärzte und 
Betroffene / Herausgeber: Petra Nieder, Christa Rieck, 
Eberhard Losch, Klaus-Dieter Thomann. - 2. 
aktualisierte und erweiterte Neuauflage. - Frankfurt : 
Referenz Verlag, 2024. - 377 Seiten : Illustrationen
(Praxis der medizinischen Begutachtung)

Digitale Personalauswahl und Eignungsdiagnostik / 
Uwe Peter Kanning, Marie L. Ohlms (Hrsg.). - Berlin : 
Springer, 2023. - IX, 267 Seiten : Illustrationen

113.534:2

131.134

Zum Inhaltstext

131.172

In: 130.945Sozialökologische Ziellogik als Herausforderung für 
Sustainable Finance am Beispiel einer 
Pro-Kopf-Zuteilung des Emissions-Restbudgets / 
Christoph Freydorf
In: Sustainable Finance im Schatten klimatischer 
Kipppunkte, Berlin, 2023, Seite 113-132

Führung und Selbsttäuschung : raus aus der Box / 
The Arbinger Institute ; Übersetzung aus dem 
Amerikanischen: Anna Kunle. - Offenbach : GABAL, 
2021. - 234 Seiten : Illustrationen
Zum Inhaltsverzeichnis

131.171

The European harmonization of national accounting 
rules : the application of directive 2013/34/EU in Europe 
/ Alberto Incollingo, Andrea Lionzo, editors. - Cham, 
Switzerland : Springer, 2023. - xvi, 328 Seiten : 
Diagramme
(SIDREA Series in Accounting and Business 
Administration)
Zum Inhaltsverzeichnis

Freydorf, Christoph

Handel, Timo Meldestellenbeauftragte : Rechte, Pflichten und 
Praxishinweise für Beauftragte nach dem 
HinweisgeberschutzG / Timo Handel. - Frankfurt am 
Main : Fachmedien Recht und Wirtschaft, dfv 
Mediengruppe, 2023. - XXVII, 252 Seiten
(Compliance Berater Schriftenreihe)
Zum Inhaltsverzeichnis

131.176

https://deposit.dnb.de/cgi-bin/dokserv?id=779705afb21e468b9985a313f1180bfc&prov=M&dok_var=1&dok_ext=htm
http://scans.hebis.de/51/59/88/51598801_toc.html
https://d-nb.info/1231170794/04
https://d-nb.info/1291197362/04
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Ideen - Meinungen - Kontroversen : die wichtigsten 
Debatten 2023 / Nikolaos Gavalakis (Hg.) ; [mit 
Beiträgen von] Peter Bofinger ... - Bonn : Dietz, 2024. - 
318 Seiten
(IPG Internationale Politik und Gesellschaft)

{IFRS accounting standards} Part A: Required 
standards and the Conceptual Framework for 
Financial Reporting. - Ausgabe 2024. - London, UK, 
2024. - A 1845 Seiten

{IFRS accounting standards} Part B: Accompanying 
guidance and IFRS practice statements. - Ausgabe 
2024. - London, UK, 2024. - B 923 Seiten

131.153

106.937:Ausg.2024-A

106.937:Ausg.2024-B

106.937:Ausg.2024-C

130.682
J 06

131.155

{IFRS accounting standards} Part C: Bases for 
conclusions. - Ausgabe 2024. - London, UK, 2024. - C 
2635 Seiten

Piketty, Thomas Natur, Kultur und Ungleichheit : eine historische und 
vergleichende Betrachtung / Thomas Piketty ; aus dem 
Französischen von André Hansen. - Deutsche 
Erstausgabe. - München : Piper, 2023. - 75 Seiten : 
Illustrationen, Karten
Zum Inhaltsverzeichnis

Rowan, David Non-bullshit innovation : 17 proven ways to transform 
how you work / David Rowan. - London : Bantam Press, 
2021. - viii, 390 Seiten

Vuillermin, Frederic Interngerichtetes Issues Management : eine 
theoretische und empirische Analyse von konflikt- und 
chancenhaltigen Themen in der internen 
Unternehmenskommunikation / Frederic Vuillermin. - 
Wiesbaden : Springer Gabler, 2023. - XXIII, 409 Seiten
(Research)
Dissertation, Universität Hohenheim, 2023
Zum Inhaltsverzeichnis

131.151

https://www.gbv.de/dms/weimar/toc/1842133683_toc.pdf
https://d-nb.info/1293910252/04
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8 IT, Digitalisierung, Information

Aggarwal, Charu C. Neural networks and deep learning : a textbook / Charu 
C. Aggarwal. - Second edition. - Cham, Switzerland : 
Springer, 2023. - XXIV, 529 Seiten : Illustrationen

Anderson, Ross Security engineering : a guide to building dependable 
distributed systems / Ross Anderson. - Third edition. - 
Indianapolis, Indiana : Wiley, 2020. - l, 1182 Seiten : 
Illustrationen
Zum Inhaltsverzeichnis

Boobier, Tony AI and the future of banking / Tony Boobier. - Chichester 
: Wiley, 2020. - xx, 283 Seiten

131.130:2

103.286:3

(Wiley finance series)
Zum Inhaltsverzeichnis

131.133

Lutz, Mark Learning Python : powerful object-oriented programming 
/ Mark Lutz. - Fifth edition. - Beijing : O'Reilly, 2013. - li, 
1590 Seiten : Illustrationen
Zum Inhaltsverzeichnis

131.152:5

131.151Vuillermin, Frederic Interngerichtetes Issues Management : eine 
theoretische und empirische Analyse von konflikt- und 
chancenhaltigen Themen in der internen 
Unternehmenskommunikation / Frederic Vuillermin. - 
Wiesbaden : Springer Gabler, 2023. - XXIII, 409 Seiten
(Research)
Dissertation, Universität Hohenheim, 2023

131.154:1

Zum Inhaltsverzeichnis

Webb, Amy The signals are talking : why today's fringe is tomorrow's 
mainstream / Amy Webb. - First trade paperback edition. 
- New York : PublicAffairs, 2018. - viii, 322 Seiten : 
Illustrationen

Wolfram, Stephen What is ChatGPT doing ... and why does it work? / 
Stephen Wolfram. - First edition. - [Champaign, Illinois] : 
Wolfram Media, Inc., 2023. - 102 Seiten : Illustrationen
Zum Inhaltsverzeichnis

131.159:1

https://www.gbv.de/dms/ilmenau/toc/1735590916.PDF
https://www.gbv.de/dms/zbw/1690994398.pdf
https://www.gbv.de/dms/tib-ub-hannover/74574768x.pdf
https://d-nb.info/1293910252/04
https://www.gbv.de/dms/ilmenau/toc/1839193328.PDF
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9 Geisteswissenschaften, Naturwissenschaften

Brodbeck, Karl-Heinz Phänomenologie des Geldes / Karl-Heinz Brodbeck. - 
[Zürich] : Conzett Verlag, 2023. - 111 Seiten
Zum Inhaltsverzeichnis

Duden - Deutsches Universalwörterbuch : das große 
Bedeutungswörterbuch / herausgegeben von der 
Dudenredaktion. - 10., vollständig überarbeitete und 
erweiterte Auflage. - Berlin : Dudenverlag, 2023. - 2160 
Seiten
Zum Inhaltsverzeichnis

Führung und Selbsttäuschung : raus aus der Box / 
The Arbinger Institute ; Übersetzung aus dem 
Amerikanischen: Anna Kunle. - Offenbach : GABAL, 
2021. - 234 Seiten : Illustrationen
Zum Inhaltsverzeichnis

Häder, Michael Delphi-Befragungen : ein Arbeitsbuch / Michael Häder. - 
3. Auflage. - Wiesbaden : Springer VS, 2014. - 255 
Seiten : Illustrationen

130.885

109.998:10

131.171

131.118:3

Zum Inhaltsverzeichnis

Z.7.047
W 07

Präsenzbestand

Gender gaps in financial literacy [Elektronische 
Ressource] : a multi-arm RCT to break the response 
bias in surveys / Laura Hospido, Nagore Iriberri and 
Margarita Machelett. - Madrid : Banco de Espana, 2024. 
- 55 Seiten : Illustrationen
(Documentos de trabajo / Banco de España ; 2401)

131.154:1

The international year book and statesmen's who's 
who : international and national organisations, countries 
of the world and over ... biographies of leading 
personalities in public life. - Saltdean [u.a.] : Global 
Reach Publishing, 1953 -
71.ed. 2024. (2023.) XXXIV, 1707 Seiten

Webb, Amy The signals are talking : why today's fringe is tomorrow's 
mainstream / Amy Webb. - First trade paperback edition. 
- New York : PublicAffairs, 2018. - viii, 322 Seiten : 
Illustrationen

(Lehrbuch)

Hospido, Laura ; Iriberri, 
Nagore ; Machelett, 
Margarita

Weber, Annemarie ; 
Morell, Renate

Sag es treffender : das Synonym-Wörterbuch für den 
täglichen Gebrauch / A. M. Textor ; vollständig 
überarbeitet und erweitert von Renate Morell. - 7. 
Auflage, überarbeitete Neuausgabe. - Reinbek bei 
Hamburg : Rowohlt Taschenbuch Verlag, 2023. - 508 
Seiten

131.174:7

https://d-nb.info/1282403737/04
https://d-nb.info/1284319008/04
https://d-nb.info/1231170794/04
https://d-nb.info/1034501844/04
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Weingartz-Perschel, 
Karin

Die "Erotik" des Geldes / Karin Weingartz-Perschel. - 1. 
Auflage. - Göttingen : Cuvillier Verlag, 2022. - 200 
Seiten
Zum Inhaltsverzeichnis

9 Geisteswissenschaften, Naturwissenschaften

130.928:1

9.1 Nachhaltigkeit

EuroMemo 2023 : Europa in der Polykrise: Kämpfe um 
Überleben, Klima- und Energiegerechtigkeit / EuroMemo 
Gruppe. - Hamburg : VSA:Verlag, 2023. - 51 Seiten : 
Illustrationen

Z.52.891-Suppl.

In: 130.945Sozialökologische Ziellogik als Herausforderung für 
Sustainable Finance am Beispiel einer 
Pro-Kopf-Zuteilung des Emissions-Restbudgets / 
Christoph Freydorf
In: Sustainable Finance im Schatten klimatischer 
Kipppunkte, Berlin, 2023, Seite 113-132

Greening the bond market : a European perspective / 
David Ramos Muñoz, Agnieszka Smoleńska (editors). - 
Cham, Switzerland : Palgrave Macmillan, 2023. - xvi, 
313 Seiten : Illustrationen
(EBI studies in banking and capital markets law)

130.730

131.094:2Jahrbuch 2022 der Nachhaltigen Finanzen : ein 
regulatorischer Überblick / Kunze, Laudien. - 2. Auflage. 
- Wiesbaden : DG Nexolution eG, 2023. - 45 Seiten
(BVR-Bankenreihe ; 7.1)

130.945

Zum Inhaltsverzeichnis

Project Gaia [Elektronische Ressource] : enabling 
climate risk analysis using generative AI / BIS Innovation 
Hub. - [Basel] : Bank for International Settlements, 2024. 
- 42 Seiten : Illustrationen

Sustainable Finance im Schatten klimatischer 
Kipppunkte : Finanzwende oder Greenwashing? / 
verantwortlich für das vorliegende Heft: Elsa Egerer, 
Christoph Freydorf, Stephan Panther ; [mit Beiträgen 
von] Gesa Vögele, Christoph Freydorf ... - Berlin : 
Duncker & Humblot, 2023. - 134 Seiten : Illustrationen
(Vierteljahrshefte zur Wirtschaftsforschung ; 2023,1)

(Supplement der Zeitschrift Sozialismus.de ; 5/2023)
Zum Inhaltsverzeichnis

Freydorf, Christoph

Kunze, Christoph ; 
Laudien, Sebastian

Vögele, Gesa In: 130.945Optionen für mehr Qualität und (Klima-)Wirkung bei 
Dialogstrategien / Gesa Vögele
In: Sustainable Finance im Schatten klimatischer 
Kipppunkte, Berlin, 2023, Seite 77-96

https://d-nb.info/1281128643/04
https://d-nb.info/1292070129/04
https://d-nb.info/1288766955/04
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10 Bundesbankveröffentlichungen

A primer on optimal policy projections [Elektronische 
Ressource] / Thomas Dengler, Rafael Gerke, Sebastian 
Giesen, Daniel Kienzler, Joost Röttger, Alexander 
Scheer, Johannes Wacks. - January 25, 2024. - 
Frankfurt am Main : Deutsche Bundesbank, 2024. - 22 
Seiten : Diagramme
(Technical paper / Deutsche Bundesbank ; 01/2024)

Dengler, Thomas ; 
Gerke, Rafael ; Giesen, 
Sebastian

Risky firms and fragile banks [Elektronische Ressource] 
: implications for macroprudential policy / Tommaso 
Gasparini, Vivien Lewis, Stéphane Moyen, Stefania Villa. 
- Frankfurt am Main : Deutsche Bundesbank, 2024. - 27 
Seiten : Illustrationen
(Discussion paper / Deutsche Bundesbank ; 10/2024)

Securities lending and information acquisition 
[Elektronische Ressource] / Stefan Greppmair, Stephan 
Jank, Pedro A.C. Saffi, Jason Sturgess. - Frankfurt am 
Main : Deutsche Bundesbank, 2024. - 44 Seiten : 
Illustrationen
(Discussion paper / Deutsche Bundesbank ; 08/2024)

Gasparini, Tommaso ; 
Lewis, Vivien ; Moyen, 
Stéphane

On curbing the rise in energy prices [Elektronische 
Ressource] : an examination of different mitigation 
approaches / Natascha Hinterlang, Marius Jäger, Nikolai 
Stähler, Johannes Strobel. - Frankfurt am Main : 
Deutsche Bundesbank, 2024. - 41 Seiten : Illustrationen
(Discussion paper / Deutsche Bundesbank ; 09/2024)

Project Gaia [Elektronische Ressource] : enabling 
climate risk analysis using generative AI / BIS Innovation 
Hub. - [Basel] : Bank for International Settlements, 2024. 
- 42 Seiten : Illustrationen

Greppmair, Stefan ; 
Jank, Stephan ; Saffi, 
Pedro A. C.

Hinterlang, Natascha ; 
Jäger, Marius ; Stähler, 
Nikolai

Von der Reichsbank zur Bundesbank [Elektronische 
Ressource] : Personen, Generationen und Konzepte 
zwischen Tradition, Kontinuität und Neubeginn / Magnus 
Brechtken/Ingo Loose (Hrsg.). - Frankfurt am Main : 
Deutsche Bundesbank, 2024. - 104 Seiten : 
Illustrationen
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11 Neuerwerbungen von Zeitschriften

European Parliamentary 
Research Service

The link of the month [Elektronische Ressource] / 
European Parliamentary Research Service. - [Brussels] : 
EPRS
Erscheint monatlich
Aufbewahrungsfrist 1 Jahr (LN)

Federal Reserve Bank of 
Kansas City

KCFed economic bulletin [Elektronische Ressource] / 
Federal Reserve Bank of Kansas City. - [Kansas City, 
MO] : Federal Reserve Bank of Kansas City
Erscheint unregelmäßig
Aufbewahrungsfrist aktuelles Jahr
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12 Sonderbestand Aus- und Fortbildung

On the Way to New Work : wenn Arbeit zu etwas wird, 
das Menschen stärkt / von Swantje Allmers, Michael 
Trautmann und Christoph Magnussen. - München : 
Verlag Franz Vahlen, 2022. - IX, 402 Seiten : 
Illustrationen
Zum Inhaltsverzeichnis

Alpe Adria Radweg : von Salzburg an die Adria. - 10., 
überarbeitete Auflage. - Rodingersdorf : Verlag 
Esterbauer GmbH, 2023. - 132 Seiten : Illustrationen, 
Karten
(bikeline Radtourenbuch)
Zum Inhaltsverzeichnis

Allmers, Swantje ; 
Trautmann, Michael ; 
Magnussen, Christoph

Die Ernährungs-Docs - unsere Anti-Jo-Jo-Methode : 
erfolgreich abnehmen ohne Diät / Viola Andresen, Jörn 
Klasen, Matthias Riedl, Silja Schäfer ; mit Texten von 
Franziska Pfeiffer und Rezepten von Martina Kittler. - 1. 
Auflage. - München : ZS, 2024. - 165 Seiten : 
Illustrationen
Zum Inhaltsverzeichnis

Berger, Reinhild Zucker : süßes Wissen für die Praxis / Reinhild Berger. - 

131.019
N

131.149:10
Z 00.71: Europa

1. Auflage. - Stuttgart : Wissenschaftliche 
Verlagsgesellschaft, 2021. - XII, 147 Seiten : 
Illustrationen

131.139:1
W 04.02

(Ernährung mini)
Zum Inhaltstext

131.030:1
W 04.02

131.020
V 07

131.119
T 00:USA

131.122:1
J 06

Brandl, Peter Kommunikation 3.0 : die wichtigste Kompetenz unserer 
Zeit erfolgreich nutzen / Peter Brandl. - Offenbach : 
Gabal Verlag, 2023. - 187 Seiten : Illustrationen
(Gabal Digital : Neues Lernen)
Zum Inhaltsverzeichnis

Brockschmidt, Annika Die Brandstifter : wie Extremisten die Republikanische 
Partei übernahmen / Annika Brockschmidt. - 
Originalausgabe. - Hamburg : Rowohlt, 2024. - 365 
Seiten
Zum Inhaltsverzeichnis

Bude, Heinz Abschied von den Boomern / Heinz Bude. - 1. Auflage. - 
München : Hanser, 2024. - 142 Seiten
Zum Inhaltsverzeichnis

Andresen, Viola ; Klasen, 
Jörn ; Riedl, Matthias

Dahl, Arne Stummer Schrei : Eva Nymans erster Fall / Arne Dahl ; 
aus dem Schwedischen von Kerstin Schöps. - 2. 
Auflage. - München : Piper, 2024. - 457 Seiten

131.135:2
V 06.04: Dahl

Zum Inhaltstext

https://d-nb.info/1230489592/04
https://d-nb.info/1284094847/04
https://d-nb.info/1298004292/04
https://d-nb.info/1240916736/04
https://d-nb.info/1286129338/04
https://d-nb.info/1306587069/04
https://d-nb.info/1306104734/04
https://deposit.dnb.de/cgi-bin/dokserv?id=bfcff8487c054d029bafc1a9e336b31b&prov=M&dok_var=1&dok_ext=htm
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Daston, Lorraine Regeln : eine kurze Geschichte / Lorraine Daston. - 
Erste Auflage. - Berlin : Suhrkamp, 2023. - 432 Seiten : 
Illustrationen
Zum Inhaltsverzeichnis

Duden - Das Fremdwörterbuch : Fremdwörter 
verstehen und korrekt einsetzen / herausgegeben von 
der Dudenredaktion. - 13., vollständig überarbeitete und 
erweiterte Auflage. - Berlin : Dudenverlag, 2023. - 1206 
Seiten
(Der Duden in zwölf Bänden ; 5)
Zum Inhaltsverzeichnis

Duden - Deutsches Universalwörterbuch : das große 
Bedeutungswörterbuch / herausgegeben von der 
Dudenredaktion. - 10., vollständig überarbeitete und 
erweiterte Auflage. - Berlin : Dudenverlag, 2023. - 2160 
Seiten
Zum Inhaltsverzeichnis

Dusse, Karsten Achtsam morden durch bewusste Ernährung : Roman / 
Karsten Dusse. - München : Heyne, 2024. - 383 Seiten
Zum Inhaltsverzeichnis

Enquist, Anna Die Seilspringerin : Roman / Anna Enquist ; aus dem 
Niederländischen von Hanni Ehlers. - 1. Auflage. - 
München : Luchterhand, 2024. - 302 Seiten

131.032:1
V 00.01

17.338:13

109.998:10

131.136
V 06.04: Dusse

131.157:1
V 06.04: Enquist

131.138:4
W 05

131.124:1
V 06.04: Gerhold

131.146
V 06.04: Grisham

Zum Inhaltstext

Froböse, Ingo Anti-Bauchfett-Formel : wie du den gefährlichen 
Krankmacher loswirst und deine Gesundheit nachhaltig 
verbesserst :  das 30-Tage-Fitnessprogramm / Ingo 
Froböse. - 4. Auflage. - München : riva, 2024. - 175 
Seiten : Illustrationen
Zum Inhaltsverzeichnis

Gerhold, Stefanie Das Lächeln der Königin : Roman / Stefanie Gerhold. - 
1. Auflage. - Köln : Galiani Berlin, 2024. - 281 Seiten
Zum Inhaltstext

Zum Inhaltstext

Grisham, John Die Entführung : Roman / John Grisham ; aus dem 
Amerikanischen von Imke Walsh-Araya und Bea Reiter. 
- München : Heyne, 2024. - 383 Seiten

Haas, Oliver ; North, 
Klaus ; Pakleppa, 
Claus-Bernhard

Transformation : tiefgreifende Veränderungen 
verstehen, ermöglichen und gestalten : Impulse für eine 
mutige Gestaltung der Organisation von morgen / von 
Oliver Haas, Klaus North, Claus-Bernhard Pakleppa ; 
Illustrationen: Natalia Zaitseva. - München : Verlag 
Franz Vahlen, 2022. - VI, 192 Seiten : Illustrationen
Zum Inhaltsverzeichnis

131.022
N

https://d-nb.info/1285027280/04
https://d-nb.info/1284320871/04
https://d-nb.info/1284319008/04
https://d-nb.info/1297998340/04
https://deposit.dnb.de/cgi-bin/dokserv?id=2c97263f291d47879e90c420f6c28809&prov=M&dok_var=1&dok_ext=htm
https://d-nb.info/1286128749/04
https://deposit.dnb.de/cgi-bin/dokserv?id=29cfbd46816844a9adaeaad11a614081&prov=M&dok_var=1&dok_ext=htm
https://deposit.dnb.de/cgi-bin/dokserv?id=bfc03c68375147cdac9f9c234a9bcc94&prov=M&dok_var=1&dok_ext=htm
https://d-nb.info/1225812968/04
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Heckel, Margaret Der Weg in den Unruhestand : 44 Jobideen für eine 
entspannte zweite Lebenshälfte / Margaret Heckel. - 1. 
Auflage. - München : Redline Verlag, 2024. - 224 Seiten
Zum Inhaltsverzeichnis

Holt, Anne Ein Grab für zwei : Selma Falcks erster Fall : 
Kriminalroman / Anne Holt ; übersetzt von Gabriele 
Haefs. - 1. Auflage. - Zürich : Atrium Verlag, 2021. - 460 
Seiten

Kieß, Rabea Die Hormon-Balance-Diät : mein 7-Schritte-Programm 
zum Wohlfühlgewicht / Rabea Kieß. - 5. Auflage. - 
München : ZS Verlag, 2022. - 183 Seiten : Illustrationen
Zum Inhaltsverzeichnis

Minier, Bernard Le cercle / Bernard Minier. - Paris : XO éditions, 2013. - 
787 Seiten

131.156:1
J 03

131.143:1
V 06.04: Holt

131.158:5
W 04.02

131.145
V 06.04: Minier

Musall, Bettina Das kann gut werden : wie der Einstieg in den 
Ruhestand zum Aufbruch in ein neues Leben wird / 
Bettina Musall. - 1. Auflage. - München : C.Bertelsmann, 
2023. - 303 Seiten

Neumüller, Kathrin ; 
Rudolph, Thomas

131.121:1
J 06

131.148
N

131.142:21
W 05

130.682
J 06

Zum Inhaltsverzeichnis

Mitarbeitende inspirieren : Inspiration fördern und im 
Unternehmen wirkungsvoll vorantreiben / Kathrin 
Neumüller, Thomas Rudolph. - Wiesbaden : Springer 
Gabler, 2024. - XIV, 47 Seiten : Illustrationen
(Science meets practice)
Zum Inhaltstext

Sportbootführerschein Binnen - Segel, Motor : mit 
offiziellen Prüfungsfragen und -antworten / Heinz 
Overschmidt, Ramon Gliewe. - 21. Auflage. - Bielefeld : 
Delius Klasing Verlag, 2022. - 197 Seiten : Illustrationen
Zum Inhaltsverzeichnis

Piketty, Thomas Natur, Kultur und Ungleichheit : eine historische und 
vergleichende Betrachtung / Thomas Piketty ; aus dem 
Französischen von André Hansen. - Deutsche 
Erstausgabe. - München : Piper, 2023. - 75 Seiten : 
Illustrationen, Karten
Zum Inhaltsverzeichnis

Overschmidt, Heinz ; 
Gliewe, Ramon

Schein, Edgar H. Prozessberatung für die Organisation der Zukunft : der 
Aufbau einer helfenden Beziehung / Edgar H. Schein ; 
aus dem Amerikanischen von Isabella Bruckmaier. - 3. 
Auflage. - Bergisch-Gladbach : EHP, 2010. - 311 Seiten
(EHP-Organisation)
Zum Inhaltsverzeichnis

131.140:3
N

https://d-nb.info/1308947437/04
https://d-nb.info/1220103500/04
https://d-nb.info/1285420837/04
https://deposit.dnb.de/cgi-bin/dokserv?id=8b95d695f49d4a4583fc70732c69f2d1&prov=M&dok_var=1&dok_ext=htm
https://d-nb.info/1136105522/04
https://www.gbv.de/dms/weimar/toc/1842133683_toc.pdf
https://d-nb.info/1004350074/04
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Zum Inhaltsverzeichnis

Nice to meet you, Albanien! : auf Entdeckungstour ins 
Herz des Landes / Etleva Shemai mit Luisa Willmann. - 
1. Auflage. - München : Polyglott, 2023. - 192 Seiten : 
Illustrationen, Karten
Zum Inhaltsverzeichnis

121.026:1
T 05: Indien

131.123:1
Z 00.71: Albanien

Weaver, Libby Die Last des Alltags abwerfen : die Ursachen von Stress 
und Überlastung erkennen und zu neuer Leichtigkeit 
finden / Libby Weaver ; Übersetzung: Imke Brodersen. - 
1. Auflage. - Stuttgart : Trias, 2020. - 278 Seiten : 
Illustrationen

131.147:1
V 02.01

131.120:1
J 06

131.137
Z 00.71: Europa

Zum Inhaltsverzeichnis

Wellmer, Jessy Die neue Entfremdung : warum Ost- und 
Westdeutschland auseinanderdriften und was wir 
dagegen tun können / Jessy Wellmer. - 1. Auflage. - 
Köln : Kiepenheuer & Witsch, 2024. - 255 Seiten
Zum Inhaltstext

Werner, Christian Relax Guide 2024 : Deutschland & Südtirol : alle Hotels 
für Wellness und Gesundheit : 1.152 Adressen in 
Deutschland : getestet und bewertet / Christian Werner. 
- Jubiläumsausgabe. - Wien : Werner Medien GmbH, 
2023. - 308 Seiten : Illustrationen, Karten

Schulz, Oliver Neue Weltmacht Indien : Geostratege, Wirtschaftsriese, 
Wissenslabor / Oliver Schulz. - 1. Auflage. - 
Frankfurt/Main : Westend, 2023. - 222 Seiten

Shemai, Etleva ; 
Willmann, Luisa

Yokomizo, Seishi Mord auf der Insel Gokumon : Roman / Seishi Yokomizo 
; aus dem Japanischen von Ursula Gräfe. - 1. Auflage. - 
Berlin : Blumenbar, 2023. - 335 Seiten
Zum Inhaltstext

131.144:1
V 06.04: Yokomizo

https://d-nb.info/128549332x/04
https://d-nb.info/1255139498/04
https://d-nb.info/1207944084/04
https://deposit.dnb.de/cgi-bin/dokserv?id=91d3ac0537b74c0e8404ce965c325db4&prov=M&dok_var=1&dok_ext=htm
https://deposit.dnb.de/cgi-bin/dokserv?id=18dc76fc4d724d6488276ab40875772b&prov=M&dok_var=1&dok_ext=htm

	Titelblatt
	Inhaltsverzeichnis
	1 Wirtschaftswissenschaft
	1.1 Statistiken, Jahres- und Notenbankberichte

	2 Währung und Banken
	2.1 Währung
	2.2 Banken
	2.3 Digitales Zentralbankgeld

	3 Geld- und Kapitalmarkt, Börsen
	4 Finanzwissenschaft, Finanzpolitik, Staat,

Verwaltung, öffentlicher Dienst, Politik
	5 Internationale und übernationale

Zusammenschlüsse und Organisationen,

Entwicklungshilfe
	6 Recht
	7 Betriebswirtschaft, Sozialwissenschaften,

Personalwesen
	8 IT, Digitalisierung, Information
	9 Geisteswissenschaften, Naturwissenschaften
	9.1 Nachhaltigkeit

	10 Bundesbankveröffentlichungen
	11 Neuerwerbungen von Zeitschriften
	12 Sonderbestand Aus- und Fortbildung

